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STEROWNIK URZ^DZSJT HYDRAULICZNYCH

Przedmiotem wynalazku jest sterownik urządzeń hydraulicznych.

Dotychczas sterowanie prędkością ruchu oraz jego kierunku jest realizowane za pomooą
przekładni hydrostatycznej z pompą o zmiennej wydajności w układzie zamkniętym i za pomo¬
cą przekładni hydrostatycznej z pompą o stałej wydajności w układzie otwartym. Sterowanie
takie odbywa się za pomocą dwóch niezależnych elementów hydrauliki, to jest regulatora
przepływuf którym jest regulowana prędkość pracy urządzenia oraz rozdzielacza hydraulicz¬
nego, którym jest zmieniany kierunek pracy. Vadą takiego sterowania jest konieczność
operowania dwoma rękoma oraz możliwość zmiany kierunku ruchu urządzeń przy ustawieniu
regulatora przepływu na prędkość inną niż zerową, co powoduje wzrost ciśnienia oleju
i uszkodzenie urządzenia oraz zagrożenie dla obsługi*

Istota wynalazku polega na tym, że w korpusie sterownika jest zamontowana krzywka
powodująoa przesterowanie jednego z dwóch elektrycznych łączników 9 za pomocą dźwigni ste¬
rującej, której ruoh jest ograniczony rowkiem w korpusie. W tylnej części korpusu sterow¬
nika znajduje się regulator przepływu do którego jest zamooowany uchwyt pokrętła regula¬
tora przepływu za pomocą którego następuje zmiana ilości przepływającego czynnika hydra¬
ulicznego oraz jego sterowania dźwignią połączoną z uchwytem pokrętła regulatora z krzywką.

Korzyścią techniczną sterownika urządzeń hydraulicznych według wynalazku jest łatwe
i bezpieczne zmienianie prędkości i kierunku pracy urządzeń sterowanych.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykładzie wykonania na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia w przekroju sterownik urządzeń hydraulicznych, a fig. 2 przedstawia
w widoku rowek ograniczający ruch dźwigni sterującej znajdujący się w korpusie.

Sterownik urządzeń hydraulicznych składa się z korpusu 1, w którym jest zamontowany
obrotowy regulator przepływu 3« W korpusie 1 znajduje się rowek w kształcie dużej litery
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nUN w którym porusza się dźwignia sterująca 7* V korpusie 1 jest ulozyskowany obrotowo
uchwyt 2 pokrętła regulatora, do którego jest zamontowana dźwignia sterująca 7* ¥ przed¬
niej części korpusu 1 jest zamontowana krzywka 6 i połączona z dźwignią sterującą oraz
dwa elektryczne łączniki k i 5«

Sterowanie ilością przepływającego czynnika hydraulicznego oraz jego kierunkiem odby¬
wa się za pomocą dźwigni 7, która ma ograniczony ruch rowkiem znajdującym się w korpusie
1. Przesunięcie dźwigni 7 z położenia zerowego wzdłuż osi sterownika powoduje przesunię¬
cie krzywki 6 i przesterówanie jednego z dwóch elektrycznych łączników k lub 5 podających
sygnał elektryczny, powodując zmianę kierunku przepływu czynnika* Obrót dźwigni 7 wokół
osi sterownika powoduje regulację przepływu ilości czynnika przez regulator przepływu 3*

Zastrzeżenie patentowe

Sterownik urządzeń hydraulicznych, znamienny tym, że w korpusie /1/ jest
zamontowana krzywka /6/ powodująca przesterówanie jednego z dwóch elektrycznych łączników
/h lub 5/» za pomocą sterującej dźwigni /7/f której ruch jest ograniczony rowkiem
w kształcie dużej litery "U" znajdującej się w korpusie /1/ oraz regulator przepływu /3/,
uchwyt /2/ pokrętła regulatora przepływu, za pomocą którego zmienia się ilości przepły¬
wającego przez sterownik czynnika hydraulicznego i dźwignia sterująca /7/ połączona
z uchwytem /2/ pokrętła regulatora z krzywką /6/#
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Fig. 2
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